
Jméno a příjmení: LUDROVSKÁ Alena

Titul: JUDr.

Obor: business

Specializace: ředitelka společnosti Cetelem pro střední Evropu, anketou HN pravidelně 
v žebříčku 25 nejúspěšnějších žen českého byznysu, předsedkyní Rady sdružení SOLUS 
(organizace, která vede registr neplatičů)

Email: alena.ludrovska@cetelem.cz

Web: osobní profilová stránka nenalezena

CV: 

Cetelem 

ředitelka pro střední Evropu 

Alena Ludrovská začínala kariéru oproti svým vrstevníkům docela jinak. Nejprve hledala 

dobrovolnickou práci v cizině, kde nasbírala mnoho zkušeností a znalostí. Ovšem hned poté, 

co se vrátila, začala spolurozhodovat o strategii firmy Cetelem - jedničky na trhu 

spotřebitelských úvěrů v kontinentální Evropě, která patří do francouzského finančního 

impéria BNP Paribas. 

Ludrovská původně mířila k fyzice, pak vystudovala práva. A to byl pro Ludrovskou důležitý 

tah, protože jako právničku ji zkraje angažovala právě francouzská firma Cetelem, když před 

deseti lety v Česku zakládala novou společnost. 

Už po třech letech se stala generální ředitelkou a pod jejím vedením měl Cetelem v loňském 

roce objem úvěrů téměř 7,5 miliardy korun, což je skoro čtyřnásobně vyšší, než když firmu 

začala řídit. 

Před dvěma lety se Alena Ludrovská stala ředitelkou pro střední Evropu. Od začátku 

letošního roku je i členkou výkonného výboru skupiny Cetelem. Sama o sobě říká, že není 



typ, který si potrpí na funkce. "Možná vás to překvapí, ale samotná manažerská pozice pro 

mě není klíčovou motivací," říká. 


